

Ohje ennakoilmoittautumiselle

SF-Caravan Keski-Suomi Ry:n vuoden 2020 kevätkokous ja vuoden 2020 syyskokous pidetään peräkkäin marraskuun 15. päivänä klo 12.00 alkaen.

Kokous pidetään tietokonetta käyttäen etäyhteydellä.

Tässä tiedotteessa kerrotaan, kuinka

- Ilmoittaudut etäkokoukseen
- Voit antaa valtakirjan toiselle jäsenelle, joka osallistuu ja äänestää puolestasi
- Voit osallistua kokoukseen ilman omaa internet-yhteyttä Lintulahden Lintu-salissa tai Hietasaaren Pavi:lla

Valtakirja

Jos et pääse itse kokoukseen voit antaa valtakirjan toiselle yhdistyksemme jäsenelle. Valtakirja on ladattavissa yhdistyksen kotisivulta. **Valtakirjassa on mukana täyttö- ja palautusohje**

Kokous toteutetaan TEAMS-etäyhteydellä

Yhdistyksellä on käytössään **TEAMS-kokousohjelma**, jota sinun on helppo käyttää, vaikka et olisi koskaan ennen ollut etäkokouksessa. Teams-ohjelman avulla voit kuulla ja nähdä, mitä kokouksessa tapahtuu ja pyytää puheenvuoroa ja puhua kaikille muille kokoukseen osallistujille.

Tarvitset vain tietokoneen, jossa on internet-yhteys ja mikrofoni.

Ilmoittaudu kokoukseen sähköpostilla hallitukselle tai yhdistyksen sihteerille

Lähetä sähköpostiviesti osoitteeseen

jaana.rasilainen@kskaravaanarit.onmicrosoft.com tai

hallitus@kskaravaanarit.fi

Kirjoita viestin otsikoksi "ILMOITTAUDUN KOKOUKSEEN".

Kirjoita viestiin

Nimi: (kirjoita nimesi)

Jäsennumero: (ota numero SFC jäsenkortista)

Huom! Jos samassa taloudessa on useampia äänivaltaisia perheenjäseniä, jotka osallistutte yhteisellä tietokoneella, **luettele kaikki nimet ja jäsennumerot**)

Sähköpostiosoitteeni: (kirjoita se sähköpostiosoite, johon lähetämme etäkokouksen kutsulinkin)

Jos aiot osallistua kokoukseen vaunualueen yhteisellä yhteydellä, kirjoita osoitteen kohdalle joko LINTUSALI tai PAVI

Kokoontumisrajoitusten vuoksi vaunualueelle kokoontuvien jäsenten määrä voi olla kummallakin alueella enintään 25, jotta turvavälit voidaan säilyttää. Kokoukseen osallistuville jaetaan maskit, jota on pidettävä kokouksen ajan.

Odotat kokousmateriaalia ja ohjeita yhdistykseltä

Kun hallitus on vastaanottanut ilmoittautumisesi ja olet ilmoittanut sähköpostiosoitteen, saat 14.11. sähköpostiisi 3 viestiä

- 1) Kokouksen **esityslistan**, joka on myös nähtävillä yhdistyksen www-sivulla.
- 2) Viestin, joka sisältää **kutsulinkin**, jonka kautta (jota hiirellä klikkaamalla) voit liittyä kokoukseen 15.11. klo 11:30 jälkeen
- 3) Viestin, joka sisältää **ohjeen**, miten kutsulinkkiä käytetään

Jos sinulla ei ole sähköpostia ja aiot joko osallistua tai seurata kokousta vaunualueellasi, Lintu-salissa tai Pavilla, pyydä isännältä kokousmateriaali paperilla ennen kokousta.

Koeyhteys ennen kokousta

Sinun on 15.11. mahdollista kokeilla TEAMS-kokoukseen liittymistä jo ennen kokouksen alkua ja varmistaa, että kaikki toimii.

Päivystämme 15.11. jo klo 11.00 alkaen linjoilla ja voit silloin liittyä hetkeksi kokoukseen tuota kokouslinkkiä käyttäen. Varmistamme silloin yhdessä kanssasi, että puhe- ja kuvayhteys toimivat.

Jos haluat tuolloin 15.11. ennen kokouksen alkua kokeilla yhteyden toiminnan etukäteen, avaa sinulle tullut sähköposti, jonka otsikko on **SFC KESKI-SUOMI VUODEN 2020 KOKOUKSET**.

Etsi siitä alleviivattu teksti ”Liity kokoukseen” ja kaksoisnapauta sitä hiirellä. Katso kotisivulta erillinen ohje TEAMS-kokoukseen liittymisestä.

Kokoontumisrajoitus

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston marraskuun rajoituspäätös rajaa kokoontumiset tartuntatautilain nojalla Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan (pl. Reisjärvi), Pirkanmaan (ml. Punkalaidun) ja **Keski-Suomen sairaanhoitopiirien kuntien alueella** niin, että sisä- ja ulkotiloissa järjestettävien yleisötilaisuuksien ja **yleisten kokousten osallistujamäärä on 50 henkilöä**. Mikäli tilaisuudessa pystytään noudattamaan annettuja ohjeita turvallisuudesta, voi tilaisuuteen osallistua useampiakin henkilöitä.

Yhdistyksen hallitus on päättänyt, huomioiden kokoontumistilojen koon, että turvallinen enimmäismäärä Lintu-salissa ja Pavilla on 25 henkeä. Paikat varataan ilmoittautumisjärjestyksessä.